Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 73/2009
VEREADOR DEMETRIUS TADEU SARTORIS

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal a construção de uma guarita no Bairro Córrego Fundo.

JUSTIFICATIVA:
Atendendo a solicitação dos próprios moradores, faço esta Indicação com o objetivo de
proporcionar um local para que os usuários possam se proteger da chuva ou dos raios solares em
excesso. Os alunos e moradores esperavam a condução no galpão paroquial que agora se
encontra fechado de alambrado, o que impossibilita que essas pessoas se abriguem no local.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2009.

Demetrius Tadeu Sartoris
Secretário